
  1/1 

 

Kdy jsme nejblíž ke Slunci? – pracovní list 2 

Úkol č. 4: Odpověz na tyto otázky:  

1) Co je to přísluní a odsluní?  

      Přísluní =  

 

      Odsluní = 

 

2) Ve kterém měsíci nastává přísluní a odsluní?  

   Přísluní nastává:      

   Odsluní nastává:  

 

3) Jakou rychlostí se mění datum přísluní a odsluní?  

 

 

4) Který jev na Zemi (v součinnosti s dalšími vlivy) vyvolává změna data přísluní a odsluní?  

 

 

Úkol č. 5a: Jak hodnotíš způsob, který jsi využil pro učení z mluveného projevu? 

Poznámka: Vezmi v úvahu, že proces učení zahrnuje nejen zapamatování, ale především 

porozumění. 

 

 

 

Úkol č. 5b: Které překážky nebo problémy ti bránily při učení z mluveného projevu? 

 

 

 

Úkol č. 6: Co bys příště zlepšil, kdybys měl získávat a zapamatovat si informace z mluveného 
projevu? 

 


